

# ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ



ΑΡ.Μ.Α.Ε. 14904/06/Β/87/100

ΕΔΡΑ: Λεωφόρος Πεντέλης 48, Βριλήσσια, Τ.Κ. 15235

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 30 Ιουνίου 2011

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ, ΑΝΩΝΥΜΟΣ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Διεύθυνση διαδικτύου:  
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων:  
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:  
Ελεγκτική εταιρία:  
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:

WWW.HELFFISH.GR.  
30 Αυγούστου 2011  
Ανδρέας Δ. Τσαμάκης Α.Μ. ΣΟΕΛ 17101  
Β.Δ.Ο. Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.  
Με σύμφωνη γνώμη – θέματα έμφρασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	18.126.978,29	18.583.548,44	14.617.858,27	14.967.032,34
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	1.136.212,60	1.139.300,62	62.784,93	65.872,95
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	108.365,42	290.919,74	4.863.379,80	5.044.293,84
Αποθέματα	47.490.798,45	48.616.651,19	42.546.984,77	42.983.179,06
Απαιτήσεις από Πελάτες	29.820.155,91	30.531.578,32	29.524.047,89	30.053.533,94
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.844.936,17	4.621.069,21	6.676.066,67	4.399.720,29
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>102.527.446,84</b>	<b>103.783.067,52</b>	<b>98.291.122,33</b>	<b>97.513.632,42</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.6.2011	30.6.2010	30.6.2011	30.6.2010
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010)</b>	<b>4.309.069,15</b>	<b>2.472.007,98</b>	<b>5.892.778,89</b>	<b>3.871.020,90</b>
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	216.963,33	3.699.233,49	247.716,01	3.906.913,93
Διαφορές μετατροπής Ισολογισμών σε Ξ.Ν.	9.105,13	-18.851,46	0,00	0,00
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2011 και 30.6.2010 αντίστοιχα)</b>	<b>4.535.137,61</b>	<b>6.152.390,01</b>	<b>6.140.494,90</b>	<b>7.777.934,83</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1-30.6.2011	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2011	1.1-30.6.2010
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	4.029.681,41	6.138.985,12	7.272.050,00	8.887.460,81
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	17.217.342,88	13.829.573,18	14.372.176,87	11.214.318,51
<b>Σύνολο πωλήσεων</b>	<b>21.247.024,29</b>	<b>19.968.558,30</b>	<b>21.644.226,87</b>	<b>20.101.779,32</b>
Μικτό κέρδος (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	261.347,59	993.281,57	827.769,30	1.074.950,54
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-1.201.811,38	-1.358.732,12	-501.804,20	-340.418,00
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-11.088.139,01	-9.561.510,83	-9.573.384,37	-7.954.845,36
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	5.188.740,08	3.902.611,80	5.124.757,60	3.994.005,69
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.014.728,58	895.588,39	2.015.228,01	977.161,75
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	522.997,99	4.181.037,40	591.712,13	4.346.222,87
<b>Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)</b>	<b>216.963,33</b>	<b>3.699.233,49</b>	<b>247.716,01</b>	<b>3.906.913,93</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	215.431,98	3.691.390,99	247.716,01	3.906.913,93
- Δικαιώματα μειοψηφίας	1.531,34	7.842,50	0,00	0,00
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>9.105,13</b>	<b>-18.851,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)</b>	<b>226.068,46</b>	<b>3.680.382,03</b>	<b>247.716,01</b>	<b>3.906.913,93</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	224.537,11	3.672.539,53	0,00	0,00
- Δικαιώματα μειοψηφίας	1.531,34	7.842,50	0,00	0,00
<b>Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε €</b>	<b>0,0071</b>	<b>0,1215</b>	<b>0,0082</b>	<b>0,1286</b>
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.738.691,96	1.683.555,60	2.604.831,40	1.597.842,55

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.4-30.6.2011	1.4-30.6.2010	1.4-30.6.2011	1.4-30.6.2010
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	2.019.474,19	3.969.636,92	3.925.825,49	5.574.237,37
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	9.613.015,85	6.854.334,01	7.743.071,79	5.225.713,84
<b>Σύνολο πωλήσεων</b>	<b>11.632.490,04</b>	<b>10.823.970,93</b>	<b>11.668.897,28</b>	<b>10.799.951,21</b>
Μικτό κέρδος (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	134.500,59	654.545,19	429.155,98	684.180,56
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-447.615,36	207.808,07	143.391,45	998.414,84
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-6.619.187,14	-5.455.849,58	-5.643.099,77	-4.508.674,71
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	2.680.713,94	2.260.837,69	2.672.519,45	2.399.634,53
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	938.187,73	756.356,15	993.367,80	897.429,23
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	208.128,11	-192.703,02	314.300,12	-11.491,99
<b>Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)</b>	<b>100.559,12</b>	<b>-391.281,55</b>	<b>160.755,29</b>	<b>-223.131,34</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	122.614,95	-358.644,95	160.755,29	-223.131,34
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-22.055,84	-32.636,60	0,00	0,00
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>-1.813,02</b>	<b>-26.574,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)</b>	<b>98.746,10</b>	<b>-417.856,11</b>	<b>160.755,29</b>	<b>-223.131,34</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	120.801,93	-385.219,51	0,00	0,00
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-22.055,84	-32.636,60	0,00	0,00
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε €</b>	<b>0,0040</b>	<b>-0,0118</b>	<b>0,0053</b>	<b>-0,0073</b>
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.299.235,22	1.147.941,25	1.287.741,52	1.205.815,15

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1-30.6.2011	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2011	1.1-30.6.2010
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	522.997,99	4.181.037,39	591.712,13	4.346.222,87
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	826.268,46	899.591,21	667.119,57	698.385,18
Τόκοι έσοδα/έξοδα από προεξόφληση υποχρεώσεων	348.639,10	-4.556.380,89	348.639,10	-4.556.380,89
Προβλέψεις	108.119,63	116.345,72	108.119,63	100.508,90
Συναλλαγματικές διαφορές	9.105,13	-18.851,46	0,00	0,00
Επιχορηγήσεις παγίων αναλογούσες στις αποσβέσεις	-102.305,08	-111.624,00	-77.516,18	-77.704,38
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	50.557,15	-1.481,34	27.174,41	-1.481,34
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.093.916,82	1.273.452,93	1.049.080,89	1.189.836,56
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	1.125.852,74	1.277.903,88	436.194,29	254.715,06
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	-8.146.734,23	-2.507.547,49	-1.785.060,41	-221.843,92
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	5.301.978,53	-708.088,46	-528.067,57	-1.929.549,03
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-405.782,69	-391.762,80	-386.466,97	-389.069,98
Καταβληθέντοι φόροι	-233.919,33	-68.962,77	-34.030,03	-12.708,66
<b>Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>496.694,22</b>	<b>-616.368,08</b>	<b>416.898,85</b>	<b>-599.069,64</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες:</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-431.371,95	-14.483,58	-352.051,90	-4.152,58
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	12.647,60	34.000,00	8.462,60	34.000,00
<b>Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-418.724,35</b>	<b>19.516,42</b>	<b>-343.589,30</b>	<b>29.847,42</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες:</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	197.289,42	0,00	197.289,42
Εξοφλήσεις δανείων	-1.360,52	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	0,00	-6.538,14	0,00	-6.538,14
<b>Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-1.360,52</b>	<b>190.751,28</b>	<b>0,00</b>	<b>190.751,28</b>
<b>Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)</b>	<b>78.609,35</b>	<b>-406.100,38</b>	<b>73.309,55</b>	<b>-378.470,94</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</b>	<b>582.476,56</b>	<b>880.165,91</b>	<b>567.698,37</b>	<b>836.178,59</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>	<b>661.085,91</b>	<b>474.065,53</b>	<b>641.007,92</b>	<b>457.707,65</b>

Οι συναλλαγές (1.1.2011 – 30.6.2011) και ολόπλευρα (30.6.2011) με τα συνδεδεμένα προς αυτή μέρη κατά την έναρξη του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
- Έσοδα	671.432,45	1.524.561,85
- Έξοδα	5.845.749,27	8.054.514,57
- Απαιτήσεις	1.767.336,02	3.342.103,90
- Υποχρεώσεις	3.130.420,86	3.447.858,91
- Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	157.552,10	157.552,10
- Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
- Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	833.198,00	833.198,00

## Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

1. Τα θέματα έμφρασης στην Έκθεση Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή αναφέρονται: α) στην υπαγωγή της εταιρείας στο άρθρο 99 του Ν. 3588/2007 λόγω προβλημάτων ρευστότητας, β) στην ύπαρξη ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων γ), στη μη ασφαλίση των αποθεμάτων (ηθιοποιηθυσμού και δ), στη μη λήψη νέων χρηματοδοτήσεων από τις τράπεζες. Τα δεδομένα αυτά καθώς και η μείωση των ιδίων κεφαλαίων λόγω συσσωρευμένων ζημιών αποτελούν σημαντικές ενδείξεις για αδυναμία συνέχισης δραστηριότητας της εταιρείας. 2. Η εταιρεία για την αντιμετώπιση προβλημάτων ρευστότητας, κατέθεσε την 20/10/2008 στο αρμόδιο Πρωτοδικείο Έκθεση υπαγωγής στη διαδικασία της συνδιαλλαγής (άρθρο 99 Ν.3588/2007) και λήψης προληπτικών μέτρων και προστασίας, με στόχο την αποκατάσταση της ομαλής λειτουργίας της δεδομένου ότι η εταιρεία αντιμετωπίζει προβλήματα ρευστότητας. Με την υπ' αριθ. 98/28.1.2009 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών έγινε δεκτή η αίτηση της εταιρείας, ορίστηκε για την διαδικασία συνδιαλλαγής μεσολαβητής, στον οποίο και επιδόθηκε η παραπάνω απόφαση την 7/5/2009, και απαγορεύθηκε η λήψη μέτρων αναγκαστικής εκτέλεσης κατά της εταιρείας, των μελών του διοικητικού συμβουλίου και των εργαζομένων της (σημείωση Νο 2.1.1 των επεξηγηματικών σημειώσεων επί των οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2011). Για το θέμα αυτό η εταιρεία πρόβει την 20/10/2008 και την 3/2/2009 σε σχετικές ανακοινώσεις προς το ΧΑΑ και οι ανακοινώσεις αυτές έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της εταιρείας. Εκ του γεγονότος αυτού η διαπραγμάτευση της μετοχής της εντάχθηκε στο καθεστώς επιτήρησης. Εντός των νομίμων προθεσμιών (3.9.2009 και 10.9.2009) κατατέθηκε στο αρμόδιο Πρωτοδικείο η Έκθεση του μεσολαβητή και η αίτηση της εταιρείας με συμφωνία των πιστωτών που εκπροσωπούν το 97,74% των υποχρεώσεων της εταιρείας. Το Δικαστήριο με την υπ' αριθ. 1041/1.12.2009 απόφαση του επέτρεψε για τυπικούς λόγους την αίτηση της εταιρείας. Κατά της ανωτέρω απόφασης η Εταιρεία την 7/12/2009 κατέθεσε Εφέση στο Εφετείο Αθηνών η οποία εκδικάστηκε την 14/1/2010. Περαιώρω με τις από 8/12/2009 και 15/1/2010 προσωρινές διαταγές του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών απαγορεύθηκε μέχρι την έκδοση της απόφασης του Εφετείου η λήψη αναγκαστικών μέτρων εκτέλεσης κατά της εταιρείας. Με την υπ' αριθ. 1851/12.4.2010 απόφαση του Εφετείου Αθηνών έγινε δεκτή η έφεση της εταιρείας και επικυρώθηκε η συμφωνία συνδιαλλαγής που συνήχθη μεταξύ της εταιρείας και των πιστωτών της. Η συμφωνία συνδιαλλαγής μεταξύ της εταιρείας και των πιστωτών της προβλέπει την εξόφληση των υποχρεώσεων της: α) προς τις Τράπεζες εντός χρονικού διαστήματος από 2 έως 15 έτη και β) προς τους λοιπούς πιστωτές ανάλογα με το ποσό του χρέους, εντός χρονικού διαστήματος από 2 έως 10 έτη. 3. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 257 άτομα για την Εταιρεία και 333 άτομα για τον Όμιλο, ενώ ήταν 240 άτομα για την Εταιρεία και 311 για τον Όμιλο την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο. 4. Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και τα ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης, είναι οι κάτωθι: 1) 'ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ', Βριλήσσια Αττικής, Μητρική 2) 'ΘΑΛΑΣΣΙΟ ΠΑΡΚΟ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.', Βριλήσσια Αττικής, ποσοστό 100% 3) 'ΩΚΕΑΝΟΣ Α.Ε.', Βριλήσσια Αττικής, ποσοστό 100% 4) 'ΑΣΤΕΡΙΑΣ Α.Ε.', Λατριάς Αττικής, ποσοστό 100% 5) 'ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ Α.Ε.', Βριλήσσια Αττικής, ποσοστό 51% 6) 'HELLENIC FISH-FARMING CZ SRO', Πράγα Τσεχίας, ποσοστό 100% 7) 'ΚΑΛΟΝΗ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.', Τακτικόπολη Τριφυλίας, ποσοστό 100%. (βλέπε σχετικά και σε σημείωση Νο.1.4 των επεξηγηματικών σημειώσεων επί των οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2011). 5. Δεν υπήρξε αλλαγή στη μέθοδο ενοποίησης. Δεν υπήρξαν μεταβολές στα ποσοστά των συμμετοχών στις θυγατρικές εταιρείες. Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενοικιαώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. 6. Στην τρέχουσα περίοδο 1.1.2011 - 30.6.2011 διαφορές μετατροπής Ισολογισμών σε Ξ.Ν. ποσού 9.105,13 € καταχωρήθηκαν στην κατάσταση συνολικών εσόδων. 7. Τηρήθηκαν οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με την 31.12.2010. 8. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του ομίλου. 9. Στη λήψη της τρέχουσας περιόδου 1.1.2011 - 30.6.2011 δεν κατέχονταν, από την εταιρεία και τις θυγατρικές εταιρείες, μετοχές της εταιρείας. 10. Η συνολική πρόβλεψη για ενδεχόμενες υποχρεώσεις από ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις ανέρχεται για τον όμιλο στο ποσό των 190.568,51 € και για την εταιρεία στο ποσό των 175.807,55 € (αναλυτική περιγραφή βλέπε στη σημείωση Νο 2.13.4 των οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2011). 11. Οι προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις οι οποίες καταχωρούνται χωριστά των απαιτήσεων ανέρχονται για τον όμιλο στο ποσό των 23.082.841,50 € και για την εταιρεία στο ποσό των 21.927.226,70 € (αναλυτική περιγραφή βλέπε στη σημείωση Νο 2.6 και Νο 2.8 των οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2011). 12. Κατά την 30.6.2011 οι ληξιπρόθεσμες υποχρεώσεις του ομίλου και της εταιρείας περίπου ήταν (σε χιλ. €):

	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
- Προμηθευτές		